
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1033          DEL  27/08/2015 

OGGETTO:  Presa atto rinuncia incarico a tempo pieno ed indeterminato, in prova, del 
Dott. Iodice Davide, nella posizione funzionale di Dirigente Medico nella disciplina di 
Psichiatria ex Delibera n°828 del 09.07.2015  e contestuale conferimento incarico a tempo 
pieno ed indeterminato, in prova, al Dott. Fortugno Federico.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/08/2015 Al 11/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Visto il Piano per il Fabbisogno di personale previsto per le annualità 2015-2016-2017; 

Premesso che, con Delibera n°  742 del 30.06.2015, si è provveduto a ratificare i verbali e ad 
approvare  la  graduatoria  di  merito  relativi  alla  procedura  concorsuale  per  la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 8 posti di Dirigente Medico nella 
disciplina di Psichiatria;

che con Delibera  n°828 del 09.07.2015,  attingendo graduatoria di che trattasi, è 
stato conferito, tra gli altri, un incarico a tempo pieno ed indeterminato, in prova, al 
Dott. Iodice Davide, nella posizione funzionale di Dirigente Medico nella disciplina 
Psichiatria;

Atteso che,  successivamente  all’adozione  del  provvedimento,  con  nota  n°34711  del 
13.08.2015, il candidato ha comunicato la propria rinuncia all’incarico conferitogli;

Rilevato che, per l’effetto, il posto si è reso nuovamente vacante e disponibile;

Richiamata la  nota n°NP/2015/5042  del  Direttore  del  Dipartimento  di  Salute  Mentale  e delle 
Dipendenze, Dott. Salvatore Carai, sulla quale la Direzione Aziendale, apponendo in 
calce  parere  favorevole,  autorizza  la  copertura  a  tempo  indeterminato  dei  posti 
vacanti presenti nella dotazione organica per la qualifica in argomento;

Ravvisata la  necessità  di  coprire  il  posto  tornato  vacante  mediante  lo  scorrimento  della 
graduatoria più sopra citata;

Accertato che, con provvedimento n°828 del 09.07.2015 la stessa è stata scorsa fino all’11° 
posto;

altresì che, in virtù della convenzione tra la Asl di Olbia e la Asl di Nuoro, finalizzata 
a  riconoscere,  a  condizioni  di  reciprocità,  la  facoltà  di  utilizzo  delle  graduatorie 
concorsuali per le assunzioni a tempo determinato o indeterminato ( Delibera n° 862 
del 07.09.2009), la Asl 3, con propria Delibera n° 1040 del 07.08.2015, ha conferito 
incarichi a tempo indeterminato agli idonei collocati fino al 15° posto, prendendo atto 
della rinuncia del candidato collocato al 13° posto, Dott. Fortugno Federico;

Atteso che,  ai  sensi  dell’art.3,  2°  capoverso  della  convenzione  medesima,  la  rinuncia 
all’assunzione  presso  l’Azienda  non  titolare  della  graduatoria  non  determina 
l’esclusione del candidato ai fini di una eventuale assunzione presso l’Azienda che 
ha formulato la graduatoria stessa;

Accertato pertanto, il diritto all’assunzione del quale risulta titolare il Dott. Fortugno;

Ritenuto  opportuno,  per quanto sopra motivato, prendere atto della rinuncia del Dott. Iodice 
Davide e conferire l’incarico a tempo pieno ed indeterminato, in prova, nella qualifica 
di Dirigente Medico nella disciplina Psichiatria al Dott. Fortugno Federico;

Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni
-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.;
-      la L.R. n°10/2006;
-      l’ Atto Aziendale; 
-      la DGR n° 1/14 del 12.01.2015



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,
 

DELIBERA

   - di prendere atto della rinuncia all’incarico a tempo pieno ed indeterminato, in prova, conferito 
con  Delibera  n°828  del  09.07.2015  al  Dott.  Iodice  Davide,  nato  a  Torre  del  greco  il 
26.11.1982, nella posizione funzionale di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria; 

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo pieno ed in-
determinato, in prova, nella qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, al Dott. 
Fortugno Federico, nato a Roma il 15.04.1981, utilmente collocato al 13° posto della relativa 
graduatoria concorsuale; 

- di subordinare la presente assunzione alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di legge 
previsti  per l’accesso agli  impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della documentazione pre-
sentata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai titoli;

- di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente normati-
va;

- di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 
del presente provvedimento;

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
L’estensore: t.fiori 




